SECRETARIA MUNICIPAL DO ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL, QUALIDADE DE VIDA / SEMESQV

OFÍCIO Nº QVE-OFI-2025/00983

Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2025.

Vimos por meio deste, informar que a prestação de contas inserida no Painel
de Gestão das Parcerias com Organizações Sociais – OSINFO no valor total de R$
764.327,51 (setecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta
e um centavos), referente ao instrumento nº 04/2023, Processo Instrutivo nº QVE-PRO-
2022/00322, firmado para execução do Projeto Casas de Convivência e Laser para
Idosos, do mês de , processo nº QVE-PRO-2024/00470, foi analisada e JUNHO de 2025

[...]

placa do veículo , a instituição deve corrigir o erro material. Não foiPYS0C70
preenchido o campo “MATRÍCULA”.

ID 25870960 – Identificamos que nos BDTs Placas LUN9F54, LKT31362 e
RIX2E38, não foi preenchido o campo “MATRÍCULA”.

Na Conciliação do extrato bancário consta a informação de retirada do valor de R$
543.624,97 (quinhentos e quarenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e
noventa e sete centavos) para ressarcimento de aportes financeiros dos meses de
março, abril e parte de maio. Porém conforme apuramos e também consta
demonstrado no ANEXO IV – DEMONSTRATIVO DE MOVIMENTAÇÃO
FINANCEIRA ENTRE CONTRATOS, trata-se de ressarcimento de aporte de